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   پانسمان نانو محصولی با قابلیت قطع خونریزی است که محققان در کشور 
این محصول زیست سازگار را برای نخستین بار تولید کردند.

گــروه علمــی و آموزشــی -   
محصولات بند آورنده خونریزی به عنوان 
یکــی از ملزومات پزشــکی پر مصرف، 
بازار منحصر به فــردی را در ایران به خود 
اختصاص داده اند و بســیاری از شــرکت 
تجاری خارجی این بازار را هدف قرار دادند. 
این در حالی است که تنها تعداد محدودی از 
تولید کنندگان داخلی در این حوزه فعالیت 
دارند. به تازگی یک تیم نوپا موفق به تولید 

پانســمان های نوین )پانسمان نانوهم( در 
حوزه تجهیزات پزشکی شده است.

طیبه ظهرابی مدیر این تیم نوپا گفت: 
پانســمان نانو محصولی بــا قابلیت قطع 
خونریزی اســت. در این پانســمان برای 
نخستین بار از نانوفایبرهای پپتیدی با قابلیت 
قطع موثر خونریزی، استفاده شده است. این 
موضوع باعث شــد تا محصولی باقابلیت 
هموســتازی )قطع خونریزی( و زیســت 

سازگاری بسیار مناسبی را تولید شود.
ظهرابی به فناوری های استفاده شده در 
این طرح اشاره کرد و افزود: در ساخت این 
محصول از زیســت فناوری و فناوری نانو 
استفاده شده است. در حقیقت طراحی ماده 
اصلی پانسمان که یک قطعه پپتیدی است، 
با استفاده دانش زیست فناوری انجام شده 

از فناوری نانو نیز برای ساخت است و 
نانوفایبرهایی از پپتید طراحی 

شده، استفاده شد.
وی ادامه داد: این محصول 
بــه عنــوان هموســتاز )قطع 
خونریزی( توســط جراحان و 
متخصصان ارتوپدی کاربرد دارد. 
همچنین می تواند توسط پزشکان و 
پرسنل مستقر در مراکز فوریت های 
پزشکی، اورژانس بیمارستان ها و مراکز 
دولتی مانند هلال احمر، نیروهای مسلح 
و عمــوم مردم )در قالب یک جز مهم جعبه 

کمک های اولیه( مورد استفاده قرار گیرد.
بــه گفتــه وی، با توجه بــه قیمت 
بســیار بــالای محصولات هموســتاز با 

کیفیت، با وجود نیاز شــدیدی که در مراکز 
فوریت پزشــکی وجــود دارد اما در عمل 
این محصولات در دســترس این دســته از 
مشــتریان قرار نمی گیرند به طوری که در 
مراکز فوریت پزشکی اغلب از محصولاتی 
مانند گاز، باند و ایجاد فشــار در محل زخم 
برای قطع خونریزی استفاده می شود که این 
روش ها به خوبی محصولات هموستاز در 
کنترل خونریزی های شدید مانند قطع عضو 

در تصادفات جاده ای کارآمد نیستند.
ظهرابــی بیان کرد: با توجه به نیاز این 
دســته از مشتریان »بانداژ نانوهم« با قابلیت 
قطع خونریــزی موثر برای نخســتین بار 
در کشــور و در دنیا طراحی و ساخته شد. 
بــه طوری که محصول مــا به صورت یک 
بانداژ با ضخامــت ماکرومتری )با حداقل 
فشــار وارده به محل زخــم(، می تواند در 
کنترل خونریزی های شدید کمک موثری 
به تکنسین های فوریت پزشکی داشته باشد. 
این در حالی است که با توجه به تولید 
محصول در داخل کشــور، این محصول با 
قیمت بســیار مناســبی در دسترس مراکز 
اورژانــس کشــور و ســایر مراکز فوریت 

پزشکی، می تواند قرار گیرد.
اســتفاده توســط بیمــاران 

هموفیلی
وی به کاربرد این محصول در بیماران 
هموفیلی اشــاره کــرد و افــزود: بیماران 
هموفیلی بیمارانی هستند که در آن ها توانایی 
بــدن برای ایجاد لختــه و انعقاد خون برای 
جلوگیری از خونریزی مختل شده اســت. 

درایران حدود ۱۲ هزار بیمار هموفیلی وجود 
دارد. وجود انواعی از محصولات بندآورنده 
خونریــزی مانند بانداژهــا، تامبون بینی و 
تامبون دندان در قالب یک جعبه کمک های 
اولیه )در منزل، مدرسه و محل کاران بیماران 
هموفیلی( می تواند کمک موثری در کنترل 
شــرایط این بیماران داشــته باشد. با وجود 
اهمیت محصــولات بندآورنده خونریزی 
برای بیماران هموفیلی اما قیمت بالای این 
محصولات همچنان مشکل ساز است. برای 
این دســته از بیماران نیز ما در حال طراحی 
و ساخت تولید انواع مختلفی از محصولات 
بندآورنده خونریــزی در قالب یک جعبه 

کمک اولیه با قیمت مناسب هستیم.
ظهرابی گفت: با توجه به قیمت های 
بســیار بــالای محصولات هموســتاز در 
بازارهای بین المللی، محصول ارائه شــده 
با کیفیــت برابر با نمونه خارجی و با هزینه 
تولید بسیار مناسب، قابلیت صادراتی بالایی 
دارد. همچنین به عنوان یک کســب و کار 
موفق و فعال در حوزه پانســمان های نوین 
به صورت اختصاصی محصولات بندآورنده 
خونریزی، بســیاری از نیازهای کشور را بر 
طرف کرده اســت و از ســویی با صادرات 
محصولات ارز آوری قابل توجهی را برای 

کشور در آینده خواهیم داشت.
ایــن تیم نوپــا نیز یکی از شــرکت 
کنندگان در دوره های پیش شتابدهی مرکز 
فناوری های همگرا معاونت علمی است. این 
مرکز با برگزاری این دوره ها به کسب و کارها 

برای ورود به بازار کمک می کند.

پانسمان نانویی با قابلیت قطع 
خونریزی تولید شد

گروه علمی و آموزشی - غلامی 
گفــت: آمادگی بــرای تدریس مجازی 
در دانشــگاه ها بــالا رفته اســت و ترم 
آینــده ترکیبی از آمــوزش حضوری و 

غیرحضوری است.
منصــور غلامــی وزیــر علــوم، 
تحقیقات و فناوری در اختتامیه مراســم 
کمپین دانشــجویی در خانــه بمانیم که 
امروز در محل وزارت علوم برگزار شد، 
گفت: در دانشــگاه اهمیت وجود مراکز 
بهداشــت و مشاوره دانشــجویی را به 
خوبی احساس کرده ایم. امکانات موجود 
در مراکز بهداشت و مشاوره دانشجویی 
دانشــگاه های مختلــف تفاوت هایی با 
یکدیگر دارند. بایــد تلاش کنیم تا همه 
مراکز بــا امکانات مناســب در خدمت 

جامعه دانشجویی باشد.
وزیر علوم ادامــه داد: نیاز به مراکز 
بهداشــت و مشاوره دانشــجویی و آثار 
مثبــت ایــن مراکز را بســیار مشــاهده 

کرده ایم، اما در پایان ســال ۹۸ با ویروس 
کرونا مواجه شدیم و کشور ها به سرعت 
تحــت تاثیر این ویروس قرار گرفتند. در 
کشور ما ویروس کرونا خیلی سریع تحت 
کنترل درآمد، اگر مدیریت گســترده نبود 

امروز وضع شاید از این بدتر بود.
غلامی اظهــار کــرد: محیط های 
دانشــگاهی علی رغم اهمیت آموزش به 
دلیل شیوع کرونا تعطیل شد و دانشگاه ها 
آمــوزش مجازی را جایگزیــن کردند. 
حفــظ این تجربیات، بــه کارگیری آن و 
به خصوص آمادگی بیشتر برای آینده از 

اهمیت زیادی برخوردار است.
او با اشــاره به اینکه برای نیمســال 
تحصیلی بعدی آمادگــی لازم را داریم، 
تاکید کرد:آمادگــی برای ارائه دروس به 
صــورت مجازی بالا رفته اســت و ترم 
آینــده ترکیبی از آموزش حضوری و غیر 
حضوری خواهد بود.در بخش حضوری 
آنچــه مهم اســت حــوزه معاونت های 

دانشــجویی اســت کــه در بخش های 
مشاوره دانشجویی تاثیرگذار است.

اینکه چه دانشــجویانی برای 
ترم بعد حضور پیــدا کنند نهایی 

نشده است
غلامی ادامــه داد: بحث اینکه چه 
گروه و دانشجویانی در دانشگاه برای ترم 
بعد حضور پیدا کنند نهایی نشده است و 
در حال کار روی آن هستیم. پیشنهاد این 
اســت که دانشجویان برای مدت خاصی 
در دانشــگاه حضور پیدا کنند و آن بخش 
که نیاز به حضور در دانشــگاه را دارند در 
دانشــگاه حاضر شده است و کار خود را 
انجام دهند و از دانشــگاه خارج شوند و 
گروه بعدی دانشجویان حضور پیدا کنند.
وزیــر علوم، تحقیقــات و فناوری 
افزود: برای حفظ ســلامت و پشــتیبانی 
دانشــجویان تمهیدات لازم اندیشــیده 
می شــود و مواردی که بایــد درباره آن 
نگران باشــیم هم مشخص است که باید 

راهکار های لازم را در این زمینه اندیشید.
بایــد بخش های مشــاوره و 
بهداشــت آمادگی لازم را داشــته 

باشند
او گفت: دانشجویان از نظر فکری 
بایــد با آرامش در دانشــگاه حضور پیدا 
کنند و به مســائلی مثل نگرانی اســترس 
و وســواس که عامل به وجــود آورنده 
بیماری و تهدیدکننده سلامت است باید 

توجه شود.
غلامی در ادامه بیان کرد: در این دو 
ماه باقی مانده تا شــروع ترم )که احتمالا 
از ۱۵ شــهریور یا کمی دیرتر باشد( باید 
بخش های مشــاوره و بهداشت آمادگی 

لازم را داشته باشند.

ترم آینده دانشگاه ها ترکیبی از حضوری و 
غیرحضوری است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری :

برای نخستین بار در کشور؛

گروه علمی و آموزشــی - مجتبی صدیقی گفت: 
ایران باید با تکیه بر توانایی های علمی خود، بخشی از سهم 
بازار بین المللی آموزش عالی برخط را به خود اختصاص 
دهد. مجتبی صدیقــی در وبینار تخصصی آموزش زبان 
فارســی در دوران پس از کرونا گفت: در شرایط حاضر 
رقابت کشورها برای جذب دانشجوی خارجی به حوزه 
آموزش عالی مجازی نیز وارد شــده است و حضور موثر 

در این حوزه یک ضرورت است.
او افزود: در ســال های اخیر آموزش دانشگاهی به 
شــیوه مجازی در حال رشــد و توسعه است و پیش بینی 
می شــود تا ۵ سال آینده، گردش مالی بازار آموزش عالی 

مجازی به ۳۵۰ میلیارد دلار برسد.

رئیس ســازمان امور دانشجویان با بیان اینکه شیوه 
آموزش به دانشــجویان غیر ایرانی بیش از کرونا شــیوه 
حضوری بوده اســت، گفت: وزارت علــوم برای ادامه 
آموزش به این دانشــجویان به شیوه حضوری )منوط به 
کنترل و کاهش کرونا(، شیوه تلفیقی و شیوه آنلاین و از راه 
دور برنامه ریزی کرده است. او تاکید کرد: زیر ساخت های 
فنی و ارتباطی آموزش از راه دور در دانشــگاه های کشور 
فراهم اســت و با تقویت این زیر ســاخت ها می توان به 

دانشجویان از سراسر جهان آموزش رسمی ارائه داد.
صدیقــی گفــت: ارائه آموزش رســمی و صدور 
مدرک تحصیلی به شیوه از راه دور نیازمند تصویب آیین 
نامه هاست و علاوه بر آن باید در بین کشورها برای تایید 

و پذیرش این شــیوه و مــدارک حاصله آن هماهنگی و 
اتفاق نظر باشد.

او با بیان اینکه تاکنون بیشتر دانشجویان غیرایرانی 
شاغل به تحصیل در ایران از کشورهای همسایه و اسلامی 
بودنــد تصریح کرد: ارائه آموزش به شــیوه از راه دور و 
برخط این امکان را می دهد تا از سراســر دنیا دانشــجو 

جذب کنیم.
رئیس ســازمان امــور دانشــجویان از تجربیات 
بین المللــی بهبــود کیفیت آموزش و ارزیابی در شــیوه 
آموزش آنلاین و اســتفاده از توانایی های شــرکت های 
دانــش بنیــان داخلی بــرای تجهیز فنی و نــرم افزاری 
کلاس هــای درس مجازی تاکید کرد. صدیقی گفت: در 

آموزش زبان فارســی به غیر فارسی زبانان نیز می توانیم 
ازَ شــیوه برخط بهره ببریم و حتی استادان ایرانی به جای 
اعزام به خارج از  کشــور زبان فارسی را به دانشجویان و 

علاقه مندان ارائه کنند. 
معاون وزیر علوم با اشاره به اینکه ازبین دانشجویان 
غیر ایرانی حدود ۱۶ هزار نفر دانشجوی شاغل به تحصیل 
در ایران همزمان با شــیوع کرونا از کشــور خارج شدند، 
گفت: دانشگاه ها با بررسی شرایط، نسبت به ادامه تحصیل 
این دانشجویان به شیوه تلفیق حضوری و غیر حضوری 

تصمیم.گیری می کنند.
ضرورت بررسی ابعاد آموزش برخط زبان 

فارسی به دانشجویان غیرایرانی

در ادامه این نشســت عبدالحمید علیزاده مدیرکل 
دانشجویان غیر ایرانی ســازمان امور دانشجویان گفت: 
با توجه به شــرایط ناشــی از ویــروس کرونا و تقویت 
رویکردهای آموزش غیر حضوری، ابعاد آموزش برخط 
زبان فارسی به دانشــجویان غیر ایرانی بررسی می شود. 
وی افزود: برای آموزش زبان فارســی به دانشجویان غیر 
ایرانی باید منابع و امکانات مراکز آموزش زبان فارسی را 
به اشتراک بگذاریم و ضرورتی به سرمایه گذاری کلان در 

همه دانشگاه ها نباشد.
علیزاده بیان کرد: منابع درســی و اســتانداردهای 
آموزش زبان فارســی به دانشجویان غیر ایرانی تا حدود 
زیادی مشخص است و در وبینارهای تخصصی به دنبال 

بررسی شیوه های آموزش زبان فارسی به صورت برخط 
هســتیم به صورتی که بهتریــن کیفیت و نتیجه را در پی 

داشته باشد.
او تاکید کرد: در دو وبیناری که در تابســتان ســال 
جاری برگزار می شــود انتخاب منابع متناســب با شیوه 
آموزش برخط، نرم افرارهای مناســب و آزمون برخط به 
بحث گذاشــته می شود. بهادر باقری، معاون زبان فارسی 
و ایران شناســی در خارج از کشور مرکز همکاری های 
علمی بین المللی وزارت علوم نیز در این وبینار با استقبال 
از شیوه آموزش برخط گفت: باید به گونه ای برنامه ریزی 
کنیم تا تمام فرآیند آموزش زبان فارسی تا آزمون نهایی به 

شیوه برخط برگزار شود.

ضرورت سهیم بودن در بازار بین المللی آموزش عالی برخط

گروه علمی و آموزشــی - در نمای عقب نیز به 
لطف شــکل ستون آخر، شــیب سقف و البته طراحی 
هوشــمندانه چراغ های اصلی؛ یک منظره چشم نواز 

پیش روی مخاطب قرار می گیرد.
نیو نام یک اســتارت آپ چینی است که از سال 
۲۰۱4 فعالیــت خود را در زمینــه تولید خودروهای 
الکتریکی مجهز به فناوری خودران آغاز کرده اســت. 
دفتــر مرکزی این کمپانی در شــانگ های قرار دارد و 
حــدود 4 هــزار کارمند)آمار ســال ۲۰۱۸( نیز در نیو 

مشغول به فعالیت هستند.
نیــو با توجــه رویکردهای آینــده نگری که در 
صنعــت خودرو پیش روی خود قرار داده، در طراحی 
محصولاتش نیز تلاش می کند تا متفاوت از دیگر رقبا 
عمل کند. یکی از جدیدترین های این خودروســاز با 
نام EC6 تیتر اخبار خودرویی هفته های گذشته رسانه 
های چینی بوده هر چند این محصول در واقع نســخه 
ای دیگر از پلتفرم شاســی بلند نیو و سومین خودروی 

تولید انبوه آن از زمان فعالیت کمپانی تا کنون است.
طراحی

نیو ایی سی۶ یک کراس اوور متوسط در کلاس 
بدنه کوپه است که اولین بار در گوانگ دونگ به نمایش 
درآمد. در نمای جلو چراغ های اصلی بســیار باریک 
انتخاب شــده اند تا نگاهی مرموز و متفاوت برای ایی 
سی۶ ایجاد شود. محل قرارگیری مه شکن ها و طراحی 
بامپر)ســپر( نیز به خوبی در خدمت همین راهبرد نیو 

قرار گرفته است.
در نمای عقب نیز به لطف شــکل ســتون آخر، 
شــیب سقف و البته طراحی هوشــمندانه چراغ های 
اصلی؛ یک منظره چشــم نواز پیش روی مخاطب قرار 

می گیرد.
از منظر ابعاد این محصول برابر با 4۸۵۰ میلیمتر در 

طول، ۱۹۶۵ میلیمتر در عرض و ۱7۵۸ میلیمتر در 
ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین محورها 
نیز برابر با ۲۹۰۰ میلیمتر اســت. رینگ ها در 

حالت استاندارد ۱۹ اینچی هستند.
مشاهده می شود که بسیاری از نقایص 
این ماشین ها در حال ویرایش و بروزرسانی 
هستند. برای مثال محصولات چینی همواره 
از انــدازه کوچک رینگ های اســتاندارد در 

مقایسه با ابعاد محصول مورد انتقاد قرار داشتند و 

یا عرض بدنه خودروها در مقایســه با سایر ابعاد بدنه 
ناامیــد کننده بود اما تمامــی این موارد در موج جدید 
محصولات صنعت خــودروی چین در حال برطرف 

شدن هستند.
کابین فناورانه 

نمایشــگر دیجیتال جایگزین نشانگر سنتی آمپر 
و یک نمایشــگر بزرگ عمودی به عنوان بخش اصلی 
تنظیمات سیستم سرگرمی در مرکز کنسول جلو جلب 
نظــر می کند. اطلاعات بیشــتری در رابطه با امکانات 
هوشــمند و ایمنی ارائه نشــده اما با توجه به تولیدات 
قبلــی این کمپانی، قطعا تمامی فناوری های روز در آن 

حاضر خواهند بود.
ســقف پانورامیک بزرگ که تقریبا تمامی فضای 
ســقف را به خود اختصاص داده، چشم انداز بینظیری 

از آسمان را برای سرنشینان همراه دارد.
پیشرانه

در این قســمت نوع تریم انتخابی مشتری تعیین 
کننده عملکرد خودرو است.

در نســخه پرفورمنس از موتور الکتریکی بسیار 
بهینه ۱۶۰ کیلوواتی روی محور جلو و یک موتور ۲4۰ 
کیلوواتی در محور عقب)مجموعا ۵۳۶ اســب بخار( 
استفاده شده است. این خودرو طی 4.7 ثانیه از حالت 

توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت می رسد.
در نســخه اســپرت از دو موتور ۱۶۰ کیلوواتی 
استفاده شــده و خودرو طی ۵.۶ ثانیه از حالت توقف 

به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت 
می رسد.

در بخــش باتــری نیز از نمونــه ۱۰۰ کیلووات 
ساعتی ترمواستاتیک خنک شونده با مایع استفاده شده 
که در آزمایش ها نسخه پرفورمنس به برد حرکتی ۶۱۵ 
کیلومتر دســت یافته است. برای نمونه اسپرت نیز این 

آمار برابر با 4۳۵ کیلومتر بوده است.
در قســمت شاســی نیز از جاذب های شــوک 
الکتریکی و ســامانه تنظیم ارتفــاع پنوماتیک )بادی( 

استفاده شده است.
ایی سی۶ مجهز به سطح ۲ فناوری خودران است 
و سامانه اختصاصی Mobileye EyeQ4 همراه آن 

ارائه می شود.
قیمت

این محصول در حال حاضر فقط برای بازار چین 
وارد مرحله ثبت نام اینترنتی شــده و به جز مبلغ پیش 
پرداخت، قیمت نهایی آن بطور مشــخص اعلام نشده 
اســت.  اما پیش بینی می شــود تریم های مختلف ایی 
ســی۶ در حالت پایه دارای برچســب قیمت به شرح 

زیر باشند:
تریم پریمیر 7۱4۲7 دلار
پرفورمنس ۵7۰۸4 دلار

اسپرت ۵۱۳47 دلار
استفاده از باتری با ظرفیت بیشتر و امکانات بالاتر 
می تواند قیمت تریم ها را برای نسخه پریمیر به 7۵ تا 
۸۰ هزار دلار، پرفورمنس ۶۰ تا ۶۵ هزار دلار و اسپرت 

۵۵ تا ۵۸ هزار دلار افزایش دهد.

نیو EC6 کراس اوور گران قیمت چینی

گــروه علمــی و آموزشــی -  
پژوهشــگران آمریکایی، نوعی دستکش 
ابداع کرده اند که می تواند زبان اشــاره را 

به زبان گفتار ترجمه کند.
مهندسان "دانشــگاه کالیفرنیا، لس 
آنجلس"، دستکشــی ابــداع کرده اند که 
می تواند به واســطه یک اپلیکیشن تلفن 
همراه، "زبان اشــاره آمریکایــی" را به 

انگلیسی گفتار ترجمه کند.
"جون چن"، اســتادیار مهندسی 
پزشکی دانشــگاه کالیفرنیا، لس آنجلس 
و پژوهشــگر ارشــد این پروژه گفت: ما 
امیدواریم که این فناوری بتواند به افرادی 
که از زبان اشــاره برای برقراری ارتباط با 
دیگران استفاده می کنند، کمک کند تا دیگر 
به مترجم نیازی نداشته باشند.همچنین ما 
امیدواریم که این دســتکش کمک کند تا 

افراد بیشتری، زبان اشاره را یاد بگیرند.
این فنــاوری جدیــد، یک جفت 
دســتکش را شــامل می شــود کــه به 
حســگرهای باریک و قابل کشش مجهز 
هســتند.هر یک از حســگرها، در امتداد 

یکی از انگشت های دست قرار می گیرند. 
این حسگرها، از الیاف رسانای الکتریسیته 
ساخته شده اند و می توانند حرکات دست 
و انگشــتان را که هر یک نشــانه حرف، 
شــماره، کلمه یا عبارتی هستند، بررسی 
کنند. ســپس این ابزار، حرکات انگشتان 
را به سیگنال های الکتریکی برمی گرداند 
که به صفحه ای در ابعاد یک اسکناس یک 
دلاری فرســتاده می شــوند. این صفحه، 
روی مچ دست کاربر قرار دارد و می تواند 

ســیگنال ها را به صورت بی سیم به تلفن 
همراه انتقال دهد تا به گفتار ترجمه شوند.

پژوهشگران، حسگرهای دیگری را 
نیز به چهره داوطلبان این پژوهش اضافه 
کردند تــا حالت های چهره آنها نیز مورد 

بررسی قرار بگیرد.
چن ادامه داد: سیستم های پوشیدنی 
پیشــین که بــرای ترجمه زبان اشــاره 
آمریکایی ابداع شده اند، با محدودیت هایی 
همراه هستند. این سیستم ها، بسیار بزرگ 

و سنگین هستند و اســتفاده از آنها برای 
کاربر ساده نیست.

ابــزار ارائه شــده در این پژوهش، 
از پلیمرهای ســبک و کم هزینه ســاخته 
شــده که بادوام و کشــش پذیر هستند. 
حسگرهای الکترونیکی نیز انعطاف بسیار 

و هزینه کمی دارند.
پژوهشــگران، این ابــزار را روی 
چهــار داوطلب ناشــنوا آزمایش کردند 
کــه از زبان اشــاره آمریکایی اســتفاده 
می کنند. داوطلبان، حرکات هر دســت را 
۱۵ مرتبه تکرار کردنــد و یک الگوریتم 
مبتنی بر یادگیری ماشــینی، این حرکات 
را به حروف، شــماره ها و کلمات ترجمه 
کرد. این سیســتم توانســت ۶۶۰ نشانه 
شــامل حروف الفبا و اعــداد بین صفر تا 

۹ را تشخیص دهد.
این گروه پژوهشــی موفق نشده تا 
اختراع خود را به ثبت برســاند زیرا یک 
مدل تجــاری مبتنی بر ایــن فناوری، به 
کلمات بیشــتری نیاز دارد و باید ترجمه 

را سریع تر انجام دهد.

ساخت دستکشی که زبان اشاره را به زبان گفتار ترجمه می کند!

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
شرکت عرشیا آباد کیش

احتراماً مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت عرشیا آباد کیش به شماره ثبت 
10004 و شناســه  14000223450 در مورخ 1399/4/29 روز یکشنبه در ساعت 10 
صبح در محل شرکت واقع در قطعه EX1 کیش برگزار می گردد. از تمامی سهامداران 

جهت شرکت در جلسه دعوت بعمل می آید.
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